SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CCKL-QLBT

V/v ý kiến về quy hoạch lâm nghiệp và

hiện trạng rừng đối với khu vực triển

khai quy hoạch KCN Phù Mỹ

      Bình Định, ngày           tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT

Thực hiện chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và PTNT kèm Văn bản số

2253/BQLQLQHXD ngày 20/12/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh. Sau khi rà soát

hồ sơ liên quan, Chi cục Kiểm lâm báo cáo cụ thể như sau:

1. Thực hiện chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và PTNT kèm Văn bản số 378/BQL-

QLQHXD ngày 19/3/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh về việc có ý kiến về quy

hoạch lâm nghiệp đối với khu vực triển khai quy hoạch KCN Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ.

Sau khi xem xét hồ sơ, phạm vi ranh giới quy hoạch KCN Phù Mỹ theo dữ liệu bản đồ

gửi kèm theo Văn bản số 378/BQL-QLQHXD ngày 19/3/2024 của Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh, Chi cục Kiểm lâm đã tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT đã có ý kiến về

quy hoạch lâm nghiệp đối với khu vực triển khai quy hoạch KCN Phù Mỹ tại Văn bản số

873/SNN-KL ngày 21/3/2024 (có file Văn bản kèm theo).

2. Căn cứ ý kiến của Bộ Xây dựng về việc lấy ý kiến Sở Nông nghiệp và PTNT về

hiện trạng rừng, Chi cục Kiểm lâm báo cáo cụ thể như sau:

a) Về quy hoạch lâm nghiệp: Theo Quyết định số 4860/QĐ-UBND ngày

27/12/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án rà soát, điều chỉnh quy hoạch

lâm nghiệp theo cơ cấu 03 loại rừng tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến

2050, thì khu vực triển khai quy hoạch KCN Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ có 399,06 ha thuộc

quy hoạch lâm nghiệp theo chức năng rừng phòng hộ.

b) Về hiện trạng: Theo Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả theo dõi diễn biến rừng tỉnh Bình Định năm 2023,

thì khu vực triển khai quy hoạch KCN Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ có hiện trạng cụ thể: rừng

trồng: 595,51 ha; đất chưa có rừng: 10,89 ha. Trong đó:

- Thuộc quy hoạch lâm nghiệp theo chức năng rừng phòng hộ: rừng trồng: 388,17

ha, đất chưa có rừng: 10,89 ha.

- Ngoài quy hoạch lâm nghiệp: rừng trồng: 207,34 ha.

   Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận: CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, QLBT.

Lê Đức Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T09:24:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T09:39:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T09:39:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T09:39:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!